
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

ustanovení §27 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 

 

Identifikace veřejné zakázky: 

Název VZ: Adaptace zimoviště hrochů 

Druh VZ: Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Evidenční číslo zakázky: 631893 

Profil zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_187.html 
 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Název zadavatele: ZOO Dvůr Králové, a.s. 
Adresa zadavatele: Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

IČ zadavatele: 27478246 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky: 

 

 

Změny údajů oproti předběžnému 

oznámení podle § 1 vyhlášky: 

a) popis potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky naplněny, 

b) popis předmětu veřejné zakázky, 

c) popis vzájemného vztahu předmětu 

veřejné zakázky a potřeb zadavatele, 

d) předpokládaný termín splnění 

veřejné zakázky. 

 

 

a) Plánovaným cílem, kterého má být prostřednictvím 

plnění veřejné zakázky docíleno, je adaptace bývalé 

karantény tlustokožců na zimoviště hrochů 

dle současných chovatelských trendů tak, aby bylo 

možné do objektu na zimu přemístit nový chovaný 

druh zvířat v ZOO. 

b) Předmětem zakázky je rekonstrukce pavilonu 

zimoviště hrochů.  

c) Realizací zakázky zadavatel dosáhne vytvoření 

zimoviště dle současných chovatelských standardů pro 

nový chovaný druh zvířat v zoo-hroch obojživelný. 

d) Předpokládaný termín dokončení předmětu plnění je: 

15.9.2016   

 

 

Popis rizik souvisejících s plněním 

veřejné zakázky, 

která zadavatel zohlednil při 

stanovení zadávacích 

podmínek (Jde zejména o rizika 

nerealizace veřejné zakázky, prodlení 

s plněním VZ, snížené kvality plnění, 

vynaložení dalších finančních nákladů) 

 

 

Na realizací předmětu veřejné zakázky může dojít 

k nenaplnění potřeb zadavatele specifikovaných výše a 

k ohrožení chovu hrocha obojživelného v zoo. Riziko prodlení 

s plněním veřejné zakázky je ošetřeno smluvními sankcemi ve 

smlouvě o dílo, která je součástí zadávací dokumentace. 

Snížení kvality plnění řeší záruky uvedené ve smlouvě o dílo. 

Možnost vynaložení dalších finančních nákladů je zohledněna 

ve smlouvě o dílo. 

 

Veřejný zadavatel může vymezit 

varianty naplnění potřeby a 

zdůvodnění zvolené alternativy 

veřejné zakázky. 

 

 

Zadavatel nevymezuje. 

 

Veřejný zadavatel může vymezit, do 

jaké míry ovlivní veřejná zakázka 

plnění plánovaného cíle.  
 

 

Zadavatel nevymezuje. 

 
Zadavatel může uvést další informace 

odůvodňující účelnost veřejné 

zakázky. 

 

 
Zadavatel neuvádí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení seznamu stavebních 

prací. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 

požaduje předložení seznamu stavebních 

prací, ze kterého bude vyplývat, že 

finanční hodnota uvedených stavebních 

prací je v souhrnu minimálně 

dvojnásobek předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky.)  

 

 

Zadavatel nepožaduje předložení seznamu, kde je finanční 

hodnota uvedených stavebních prací v souhrnu minimálně 

dvojnásobkem předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení seznamu techniků nebo 

technických útvarů.  
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 

požaduje předložení seznamu více než tří 

techniků nebo technických útvarů.) 

 

 

Zadavatel nepožaduje. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení osvědčení o vzdělání a 

odborné kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců dodavatele 

nebo osob v obdobném postavení a 

osob odpovědných za vedení realizace 

stavebních prací. 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud 

osvědčení o odborné kvalifikaci delší než 

pět let.) 

 

 

Zadavatel nepožaduje. 

 

Odůvodnění požadavku na předložení 

přehledu průměrného ročního počtu 

zaměstnanců dodavatele nebo jiných 

osob podílejících se na plnění zakázek 

podobného charakteru a počtu 

vedoucích zaměstnanců dodavatele 

nebo osob v obdobném postavení.  
 

 

Zadavatel nepožaduje. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení přehledu nástrojů nebo 

pomůcek, provozních a technických 

zařízení, které bude mít dodavatel při 

plnění veřejné zakázky k dispozici.  
 

 

Zadavatel nepožaduje. 

 

 



4 

 

 

 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám veřejného 

zadavatele podle § 5 

 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

 

Technická podmínka nad rozsah 

technických charakteristik, popisů a 

podmínek provádění stavebních prací 

uvedených v zadávací dokumentaci 

podle § 44 odst. 4 zákona o veřejných 

zakázkách 

 

Technické podmínky jsou dány dokumentací pro výběr 

zhotovitele, tedy dokumentací stanovenou prováděcím 

předpisem v souladu s § 44 odst. 4 zákona o veřejných 

zakázkách a nad její rámec nejsou žádné technické podmínky 

stanoveny.  

 

 

 

 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám veřejného 

zadavatele podle § 6 

 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

 

Pro obě části VZ: 

Nejnižší nabídková cena  
 

 

Kritérium nejlépe postihuje požadavky zadavatele na poskytnutí 

předmětu plnění veřejné zakázky za výhodnou cenu.  

 

 

 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty podle § 7 

 

Hodnota Odůvodnění 

 

9 900 000,- Kč bez DPH 

 

 

 

  

Předpokládaná hodnota odráží cenu zrealizovaných zakázek 

obdobného charakteru. 

 


		2016-03-29T15:38:40+0200
	Ing. David Plíštil, Ph.D.




